
                                                                                                 

Vragen vanuit de raad aan het college:

A. Schriftelijke vragen ex artikel 36 RvO

B. Schriftelijke vragen ter mondelinge beantwoording in de raad 

C. Technische vragen (s.v.p. datum commissie- en/of raadsvergadering vermelden)

Categorie: A / B / C (doorhalen wat niet van toepassing is)

Onderwerp: Z/19/345556 Vermakelijkhedenretributie
Commissie Middelen 16 januari 2020

Naam en fractie: Tjeerd Boekhorst, Lokaal Belang

Inleiding/Aanleiding:
Omtrent de verordening vermakelijkhedenretributie zijn enkele technische vragen. 

Vraag/Vragen:

1. Waarom is er geen toelichting bij deze voor Zevenaar nieuwe verordening? 

2. Is de omschrijving van de belastingplicht in artikel 3 wel juridisch juist onderbouwd?

3. De maatstaf van heffing is het aantal bezoekers staat in artikel 4 lid 1. Dient daar ook 
geen deelnemer te staan, omdat deze ook vermeld staat bij artikel 4 lid 2. 

4. Kan aangegeven worden hoe het aantal bezoekers, aantal deelnemers gecontroleerd 
gaat worden? 

Beantwoording:

1. Een toelichting is bij belastingverordeningen niet gebruikelijk.
2. Ja, de verordening is getoetst door een extern adviseur.
3. Ja, voor de volledigheid is het inderdaad beter “respectievelijk deelnemers” toe te voegen. 

Gezien de type evenementen die op dit moment belastingplichtig zijn, is het niet 
noodzakelijk.

4. Na afloop van een evenement wordt een aangiftebiljet verstuurd naar de 
belastingplichtige. Deze moet waarheidsgetrouw ingevuld worden en wordt gecontroleerd 
-eventueel door een extern bureau- ten opzichte van de bezoekersadministratie. 


